*Symbola ad faunam Aranearum Javae et Sumatrae cognoscendam. II. Sicariidae, Dysderidae, Drassodidae, Zodariidae.*

Mémoire

de M. VL. KULCZYŃSKI m. e.,  
présenté dans la séance du 12 Juin 1911.  
(Planché XXI).

Sicariidae.

**Loxosceles erythrocephala** (C. L. Koch)?

1838. *Scytodes erythrocephala* C. L. Koch, Die Arachniden, v. 5, p. 90, f. 399, 400.  
Java: Kagok, Pasuruan. Feminae solae.

**Scytodes longipes** H. Luc.

Tab. XXI, fig. 1, 2, 8, 13.

1845. *Scytodes longipes* H. Lucas, Ann. Soc. ent. Fr., s. 2, v. 3, p. 1, f. 2. —  
1872. *Scytodes marmorata* L. Koch, Die Arachniden Australiens, p. 292. t. 24,  
f. 2. — 1878, *Scytodes Taczanowskii* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Pa-  
puani, v. 2, p. 166.

Inter *Scytodem marmoratam* L. Koch Javanam et exempla aliquot — masculina et feminina — in Americâ Centrali (Costarica: Terraba) a Rev. J. Nieborowski lecta, quae *Scytodi longipedi* H. Lucas subiungenda videntur, nullam differentiam evidentiorem inveni, *Scytodes* has itaque in unam speciem coniungendas censeo. Macula maxima, difficilis ad describendum, quae dorsum cephalothoracis occupat, in exemplis Javanis minus inaequalis esse solet, umbrina, fuligineo aut nigro anguste marginata extrinsecus et intus (circum maculas pallidas, quibus ornatur), maculis pallidis mediocriter variegata; in exemplis Americanis (adultis) macula fusca colore flavido insigniter abundius variegata est saepissime, obscurior quam in exemplis Javanis, in marginibus non evidenter obscurior quam intus. Sed differentia haec inconstans est<sup>1)</sup> et adeo levis, ut summum ad distinguendas varietates sufficere mihi videatur.

<sup>1)</sup> Exempla duo non adulta, in Venezuelâ lecta, quae possideo, melius cum

Lamellae corneae, quibus *venter* feminæ ad marginem epigastrii ornatur, subellipticae sunt, ante leviter truncatae, ca. 0·9 mm longæ, 0·45 latae, pilis aliquot erectis praesertim in parte anteriore ornatae, maximam partem modice et inaequabiliter: marginem inferiorem versus fortius, concavæ, margine interiore et postico complanato, supra partes concavas paulo prominenti; spatium, quo margines interiores earum inter se distant, ca. 0·4 latum est, anterius et posteriora versus dilatatum.

Maris *palpi* parte patellari 0·58 longâ, 0·39 latâ, tibiali 0·62 longâ, 0·42 latâ, tarsali (unguiculis exclusis) 1·23 longâ, paulo pone basim 0·36 latâ, paululo longiore itaque quam pars patellaris cum tibiali (hae coniunctim lineâ rectâ dimensæ 1·17 longæ). Stemma 0·97 longum; eius bulbus a latere visus subglobosus, 0·39 crassus et aequo circiter longus; pars terminalis in eius apice infra initium capere videtur (revera pars haec cum apice bulbi in parte exteriore inferiore coniungitur), in ipsâ basi supra paululo coarctata et hic 0·16 crassa est, apicem versus maximam partem modice et aequabiliter, prope ab apice autem subito angustata et in aculeum obtusiusculum, 0·09 longum desinens. Apicem versus compressa est pars terminalis et supra subterque carinata; carina superior, melius evoluta quam inferior, usque fere ad basim partis terminalis extenditur, inferior vero in eius medio sensim evanescit; latus interior partis terminalis plicis paucis, carinae superiori subparallelis ornatur. In omnibus his rebus convenient exæmpla Americana cum Javanis.

Java: Buitenzorg, Gunung Guntur, Kagok, Tjuruk, Protjot, Bumidjava, Kendalsrut, Diatibarang, Diatinegoro, Djedjek, Lebak siu, Simpar. — Lecta sunt exæmpla multa, adulta utriusque sexus et iuniora.

### **Scytodes venusta (Thor.).**

Tab. XXI, fig. 5 a, 5 b, 7, 11.

1890. *Dictis venusta* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 4, p. 301.

Variat haec species staturâ: feminæ unius e maximis, quas vidi, cephalothorax 2·8 mm longus est, 2·25 latus, clypeo ca. 0·75 lato, tibia cum patellâ IV 2·8 longa, abdomen 3·0 longum, 2·6 la-

exemplis Javanis quam cum adultis ex Americâ Centrali convenient picturâ cephalothoracis.

tum; feminae minimae cephalothorax 2·1 longus, 1·72 latus, clypeo ca. 0·64 lato, tibia cum patellâ IV 2·14 longa, abdomen (paulo contusum) ca. 2·2 longum.

Scutum dorsuale *cephalothoracis* modice solum altum dicendum (in exemplis dictis 1·45 et 1·05 altum). Nota haec tamen aliquatenus mutabilis et fallax est: partes marginales scuti dorsualis — ut in aliis *Scytodibus* — molles sunt praesertim in parte posteriore, euticulae, quâ cum coxis pedum coniunguntur, similes, margines scuti dorsualis itaque non semper facile cernuntur et scutum dorsuale plerumque paulo altius videtur, quam revera est; in exemplis spiritu vini fortius contractis contra pars quaedam marginalis scuti dorsualis sub reliquas partes duriores inflexa invenitur et cephalothorax humilior videtur quam in exemplis non contractis; ex. gr. femina quaedam ad Kendalsrut lecta cephalothoracem 2·9 mm longum (paululo longiorem itaque quam femina maior supra prolata), sed modo 2·18 latum et scutum dorsuale modo 1·12 altum (!) habet.

*Pictura* scuti dorsualis et pedum (ex parte) in hac specie satis sibi constare videtur, sterni, coxarum, trochanterum contra insigniter mutabilis est. Vittae intermediae scuti dorsualis plerumque (in exemplis pallidioribus) paulo pallidiores sunt quam vittae dorsuales et marginales, cum his non solum supra pedes II sed etiam supra III coniunctae. Linea media (aut vitta angusta potius ex lineis duabus composita), quâ spatium vittis dorsualibus interiectum in parte posteriore dimidiatur, nonnunquam evanescit; pars anterior intervalli commodum dicti modo tota colore rufo-umbrino pallidiore repletur, modo (plerumque) ad marginem posticum oculorum mediorum pari punctorum flavidorum et saepe ad marginem posticum areae oculorum in parte interiori vittarum fuscarum dorsualium pari macularum flavidarum oblongarum (fig. 5b) ornatur. *Sternum* modo pallide flavidum, modo rufescenti-fuligineum; margines eius plus minusve infuscati, modo aequabiliter, modo exadversus coxas late et insigniter, inter eas autem anguste. Coxae *pedum* I nigro-fuligineae esse possunt, reliquae gradatim pallidiores, III et IV subter in parte magnâ aut maximâ pallide flavidâ variegatae; in exemplis pallidis coxae I in lateribus et supra solum umbrinae sunt, non obscurae quidem, subter pallide flavidæ, reliquæ gradatim pallidius coloratae, IV totae fere flavidæ. Trochanteres partibus coxarum obscure coloratis similes; femora eis modo multo, modo non evidenter pallidiora, flava, abunde (postica parce aut parum) fusco

punctata, punctis plus minusve in series digestis, aut colore umbrino plus minusve suffusa et punctis obscuris evidentioribus carentia; pars apicalis femorum constanter flava, reliquā eorum parte itaque modo multo (si femora insigniter et aequabiliter infuscata sunt), modo non pallidior (in femoribus flavidis); sub parte flavidā femora IV annulo badio ornantur, annulus similis, minus expressus etiam in femore III (nonnunquam etiam in II) cernitur. Patellae, in lateribus saltem umbrinae aut nigrae, tibiis — quae flavidae, basi et apice anguste fusco annulatae (in pedibus posterioribus) sunt — evidenter aut multo obscuriores. Metatarsi flavi, IV basi anguste colore umbrino aut subnigro annulati; tarsi colore metatarsorum aut paululo pallidiores. *Abdomen* (secundum pauca exempla melius conservata) avellaneum, in parte anteriore fasciis pictum tribus diffusis, latis, in latera descendantibus, pallide castaneis, quarum anteriores duae in medio plus minusve interruptae sunt, in parte posteriore autem seriebus duabus macularum utrimque 4, plerumque obscuriorum, non late inter se distantibus; macularum harum sex anteriores breves sunt, postremae elongatae et angustae, mamillas versus convergentes; par earum primum in fasciā transversā tertiam, medium fere dorsum occupanti, situm.

*Venter* lamellis duabus ornatur formā paulo variantibus, rotundato-triangularibus fere, ca. 0·4 mm latis, 0·3 longis, inter se ca. 0·7, a margine epigastrii ca. 0·3 remotis, subplanis (vix concavis), in parte posticā exteriore fortius induratis et insigniter melius definitis quam ante et intus, atque minute profunde foveolatis, foveolā quaque pilum modice longum gerenti.

*Maris* (mediocriter conservati) *cephalothorax* 1·87 mm longus, 1·55 latus, parte ante oculos laterales prominenti 0·65 latā, 0·22 longā, humilis (in exemplo spiritu vini contracto scutum dorsuale 0·8 altum), densissime subtilissime granulatus et granulis maioribus ornatus pilos modice longos, crassiusculos, apice sat breviter acuminatos gerentibus, in series quinque digestis, quarum externae ab oculis lateralibus usque fere ad declivitatem posticam pertinent, leviter incurvatae, magis confertae et melius conditae et paulo longiores sunt quam series intermediae et mediana; pili similes atque commodum dicti aliquot etiam circum et ante oculos cernuntur. Pars cephalothoracis ante oculos prominens desuper visa anteriora versus paululo solum angustata, margine antico paene recto (paululo excavato). Diametri (maximae) *oculorum* mediorum 0·145, late-

ralium 0·13 longae; intervallum oculorum laterarium posticorum 0·69, laterarium anticum 0·55, spatium his et mediis interiectum 0·18 longum; area oculorum ante 0·25, pone 0·84 lata, 0·39 longa; clypeus sub oculis 0·13 altus. *Organum stridendi* abest. *Palporum*<sup>1)</sup> pars femoralis 0·6, patellaris 0·34 longa, haec 0·19 lata, tibialis 0·37 longa (aeque circiter lata atque patellaris, subcylindrica? — in exemplo nostro paulo corrugata), tibialis 0·68 longa, similis atque in *Scytode thoracica*, sed parte basali desuper visâ parum asymmetricâ et paululo longiore quam latiore (in *S. longipedi* H. Luc. insigniter latiore quam longiore et fere in latere exteriore solum angustatâ), unguiculo uno, mediocriter modo gracili, acuto, leviter et aequabiliter curvato, inermi instructa. Stemma 0·68 longum; bulbus a latere visus 0·165 latus, ea. 0·2 longus, oblongus, basi obliquâ, sensim in collum contractus subcylindratum, 0·065 latum, 0·25 longum, paululo deorsum curvatum; collum in partem terminalem abit item ca. 0·25 longam, fortiter praesertim in pare exteriore complanatam, paulo magis deorsum quam collum et paulo intus directam, basi aequa circiter atque collum latam, sensim leviter, in parte apicali autem fortius angustatam, ad apicem extrinsecus paulo sinuatam, in apiculum paulo foras directum itaque desinentem. Femur, patella, tibia, metatarsus, tarsus (unguiculis exclusis) pedum

I	2·6,	0·52,	2·98,	3·21,	0·55,
II	1·9,	0·52,	1·90,	2·07,	0·48,
III	1·42,	0·48,	1·26,	1·39,	0·40,
IV	2·0,	0·52,	2·0,	2·14,	0·52 mm longa.

*Abdomen* 1·5 longum, 1·1 latum.

*Color* probabiliter similis atque feminarum pallide coloratarum (in exemplo nostro ex parte — in cephalothorace — non bene conservatus). *Sternum* pallide flavidum. *Palpi* pallide flavidi; pars femoralis in latere exteriore prope medium, patellaris in utroque latere et in apice, tibialis subter prope medium et in apice colore umbrino aut fulgineo picta. *Pedes*, quorum coxae et trochanteres femoribus non obscuriora sunt, flavidi femoribus sex anterioribus saltem et tibiis atque metatarsis paris I fusco punctatis, femoribus IV et III sub apice fusco annulatis, patellis basi aut (anterioribus) etiam dorso exceptis nigris vel fuligineis, tibiis basi et apice et me-

<sup>1)</sup> Exemplum nostrum unicum caret palpo dextro.

tatarsis I saltem basi colore eodem non late pictis. *Abdomen* avellaneum colore nigro pictum; loco fasciae transversae anticae maculam modo medium rotundatam praebet exemplum nostrum, fasciae secunda et tertia fortiter curvatae ex arcubus binis procurvis, in medio in angulum coniunctis constant, in lateribus abdominis plus minusve recurvatae sunt; inter fasciam tertiam et mamillas abdomen utrimque vittâ ornatur nigrâ, lineis pallidis obliquis plus minusve in maculas tres divisâ.

Sumatra: Palembang, feminae. — Java: Kagok, feminae et mas; Kendalsrut, femina; Djedjek, femina.

### **Scytodes lugubris (Thor.)?**

Tab. XXI, fig. 6, 9.

1887. *Dictis lugubris* Thorell, Primo saggio sui ragni Birmani, p. 86.

Huic speciei fortasse adscribendae sunt feminae adultae duae et exemplum non adultum, in monte Gedeh (in aedificiis?) lecta, male conservata.

Exempli non adulti *cephalothorax*, pallide fulvus, hac picturâ medioeriter definitâ ornatur: dorsum macula occupat urnae non dissimilis, lineâ umbrinâ paulo diffusâ circumscripta; collum figuræ huius aequa latum est atque area oculorum, duplo saltem latius quam longius, lateribus parallelis; pars posterior modice solum ventrosa, posteriora versus minus cito angustata quam anteriora versus, in partem supremam declivitatis posticæ producta, hic modice dilatata, pone in medio in sinum triangularem excisa et utrimque paulo oblique truncata, angulo exteriore acuto. Figura haec in parte latiore vittâ dimidiatur flavidâ, aequa saltem atque area oculorum mediorum latâ, posteriora versus leviter angustatâ, lineam medium continent castaneam paulo diffusam; quae linea ante, in collo urnae, in ramos duos dividitur parallelos, latera vittæ flavidæ occupantes ita, ut hic e vittâ hac linea modo restet media fulva. Margines laterales maculae, de quâ agitur, aequa circiter lati atque pedum metatarsi aut tibiae, fulvi sunt colore castaneo suffusi; reliquæ partes, obscurius et pallidius castaneæ, vittas formant duas pone foveam medium attingentes et hic inter se fere coniunctas, ante usque ad marginem clypei pertinentes, in parte latiore maculae urniformis circiter duplo latiores quam partes marginales pallidae. Latera cephalothoracis picturâ evidentiore carent, in parte superiore angustiore fulva sunt, inaequaliter et obsolete colore casta-

neo tincta, in inferiore obscure et pallidius castanea et maculis paucis diffusis fulvis ornata. In declivitate posticâ anguli postici maculae dorsualis linea castaneâ, paulo inaequali et diffusâ, inter se coniunguntur; pars sub eâ sita media subquadrata pallidius et obscurius castanea, partes laterales flavidae. *Sternum*, *pedum* coxae et trochanteres ex parte colore castaneo variegati, patellae in lateribus castaneae et nigrae, basi et supra pallidiores; reliqua pedum partes flavidae, nigro punctatae et lineatae ut in exemplis a Thorellio descriptis. *Mandibulae* et *palpi* flava, castaneo maculata. *Maxillae* flavidae, extrinsecus castaneo marginatae, *labium* colore simili, apicem versus colore castaneo magis magisque tinctum. *Abdomen* avellaneum, supra subterque punctis et maculis parvis nigro-castaneis abunde adspersum, in dorso et lateribus praeterea fasciis transversis nigro-castaneis non latis, ex parte in medio angulatis, quinque (?), et supra mamillas vittis duabus concoloribus brevibus, in longitudinem directis pictum.